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nu ganske anderledes rustede til at træde
ind i det offentlige Liv, end Mændene var,
da de fik Valgret i 1849. ;

Vi staar nu lige for Loven alle, fattig
og rig, læg og lærd, Kvinder og Mænd, og
jeg vil udtale Ønsket om, at vi alle i
Fællesskab maa bygge Fremtidens Danmark
og føre en jævn og rolig Udvikling til Held

og Lykke for Kongen, for Folket og for
Fædrelandet, Med dette Ønske opfordrer
jeg mine Kolleger til at istemme et: Længe
leve Danmarks Riges nye Grundlov!

Medlemmerne rejste sig og istemte
et trefoldigt Hurra.

Formanden: Der er ikke mere paa

Dagsordenen.
Næste Møde holdes Onsdag den 16.

Juni Kl. 1 med følgende Dagsorden:

Fremsættelse af Lovforslag.

Mødet hævet Kl. 11.

Lørdag den 5, Juni 1915 Kl. 2!/, afholdtes i Folketingssalen et Fællesmøde
af begge Tings Medlemmer, Ledelsen af Mødet blev efter Forslag af Landstingets
Formand overdraget til Folketingets Formand, der gav Ordet til

Konseilspræsidenten (Zahle):
Høje Rigsdag!

Den danske Rigsdag har vedtaget Grundloven næsten enstemmigt. Det danske

Folk har ved Valgene givet den en Tilslutning, som vidner om en sjælden Hnighed i

Nationen. Hans Majestæt Kongen har i Dag stadfæstet Grundloven, og den er nu

gældende Ret. Et stort Arbejde er lykkeligt tilendebragt. |
De Begivenheder, som nu ryster Verden, tillader ikke de forskellige Partier

frit at arbejde for de Anskuelser, hvis Sejr de hver for sig mener vil være til Folkets

sande Gavn. Derfor er Grundlovens Ikrafitræden ifølge dens eget Indhold udskudt

til fredeligere Tider, som vi alle af vort ganske Hjerte ønsker snart maa indtræde.

Ved den nye Grundlov er alle politiske Privilegier afskaffede. Den giver lige
statsborgerlig Ret til Mand og Kvinde, Rig og Fattig, Høj og Lav,

. Gid den politiske Lighed maa gøre det danske Folk lykkeligt og stærkt, og

vore Efterkommere maa vide os Tak for, hvad der i Dag sker i Danmark.

Med dette Ønske overleverer jeg til den danske Rigsdags Varetægt Danmarks

Riges Grundlov af 5. Juni 1915. O

Derefter udtalte Folketingets Formand

Maatte jeg paa Rigsdagens Vegne takke Dem, Hr. Konseilspræsident, for det

smukke og værdifulde Eksemplar af Danmarks Riges Grundlov, som det skal være

os magtpaaliggende at bevare og anbringe paa bedste Maade.

Midt i en Ufredstid; som vor Verdensdel aldrig før har kendt, har Danmarks

Konge og Danmarks Folk forenet sig om og gennemført et Fredens Storværk.

Denne Grundlov, der i Dag er stadfæstet af Hans Majestæt Kongen, vil gøre
Mindet om denne Dag, der siden 1849 har været vor folkelige Festdag, endnu kærere
i Fremtiden. -

Og vor Glæde er saa meget større, som Medlemmer af alle politiske Partier

har ydet deres Medvirkning til, at dette Resultat er nanet. Ogsaa dette giver Løfte
for Fremtiden. * ] ' '


